



رئیس قوه قضاییه:  
شوراها باید  
اولین سد مقابل  
زمین خواران باشند

شنبه / ۲۵ مرداد ۱۳۹۹ / ۲۵ ذی‌الحجه ۱۴۴۱ / ۱۵ آگوست ۲۰۲۰

روزنامه صبح ایران

WWW.EMTIAZDAILY.IR



وزیر آموزش و پرورش:  
شروع سال تحصیلی  
جدید از ۱۵ شهریور  
قطعی است

شماره ۳۰۲۲ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

## عضو هیئت رئیسه مجلس اعلام کرد؛

# جزئیات طرح جدید سهمیه بندی بنزین

صفحه ۳

## ردپای سهام عدالت در ریزش اخیر شاخص بورس



۳

رئیس کل بانک مرکزی:

## نرخ ارز متعادل می شود

رئیس بانک مرکزی گفت: با سیاست‌های اتخاذ شده، قیمت ارز متعادل می‌شود. عبدالناصر همتی پنجشنبه شب اظهار کرد: قیمت واقعی ارز نرخ‌هایی که در بازار و فضای مجازی مطرح می‌کنند نیست و با برنامه و سیاست می‌توان این نرخ را تعدیل کرد. وی ادامه داد: این سیاست را آغاز کردیم و در سامانه نیما و در تامین ارز مورد نیاز وارد کنندگان این سیاست‌ها اعمال و ارز متقاضیان واقعی ارز را به تدریج تامین می‌کنیم.



رئیس بانک مرکزی عنوان کرد: با پیش‌بینی‌ها و اقدامات مورد نظر شاهد بهتر شدن وضعیت خواهیم بود. همتی تصریح کرد: کسانی که می‌خواهند اقتصاد کشور را بهم بریزند به نتیجه نمی‌رسند.

معاون بازار شرکت بورس خبر داد:

## بورس تهران آماده پذیره نویسی از صندوق دارای دوم

معاون بازار شرکت بورس اوراق بهادار تهران گفت: بورس تهران آمادگی کامل برای پذیره نویسی صندوق دارای دوم را دارد.

محمود گودرزی افزود: پس از تأسیس این صندوق توسط وزارت نفت، بورس تهران آمادگی کامل برای پذیره نویسی را دارد.

معاون بازار شرکت بورس اوراق بهادار تهران ادامه داد: باید امیدنامه و اساس نامه صندوق دارای دوم از طریق سازمان بورس تهیه شود و چون در صندوق داراییکم اساسنامه انجام شده بود فرمت اساسنامه آماده است و ضمن اینکه زمانبر نیست و به محض اینکه صندوق تأسیس شود، فرایند پذیرش، صورت می‌گیرد.



فرمانده ستاد مقابله با کرونا در کلانشهر تهران:

## شعله‌ور شدن کرونا را فقط به حساب مردم بگذاریم، خطا است

خودش را در اثربخشی رفتار حاکمیت نشان خواهد داد. فرمانده ستاد مقابله با کرونا در کلانشهر تهران، گفت: در اپیدمی‌ها، اعتماد عمومی به حکمرانان بیش از هر زمان دیگری به عنوان یک ضرورت اجتماعی تلقی می‌شود. زالی افزود: اگر نگاه واقعی به کرونا نداشته باشیم، اعتماد عمومی را از دست خواهیم داد. وی با اشاره به خطای راهبردی در شعله‌ور شدن بیماری، گفت: خطای راهبردی که در ماه‌های اخیر و به دنبال شعله‌ور شدن بیماری کرونا شاهد آن بودیم، این بود که این عامل را فقط به حساب مردم گذاشتیم که واقعیت اینگونه نبود. زالی افزود: مردم مجبور هستند برای بقا و ادامه حیات، به فکر معیشت باشند. ما حمله‌کنندگان را در ایجاد بازگشایی‌ها می‌تواند افکار عمومی را به این سمت ببرد که بیماری خاموش شده است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، گفت: هر گونه تعلل و دو تزلزل در رعایت شیوه نامه‌ها، با عوارض و آثار ناگواری همراه خواهد شد. وی افزود: اگر هارمونی و هماهنگی بین گفتمان‌ها وجود نداشته باشد، به وحدت مردم آسیب می‌زند.



رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، از رویکرد حکومت‌ها به عنوان شاخص جدید در مدیریت بیماری کرونا نام برد و گفت: مذاکلات حداکثری برای صیانت از جان مردم، نشان دهنده حکمرانی موفق در مقابله با کرونا است. زالی ادامه داد: اگر اعتماد عمومی به هر دلیل مخدوش شود، آثار

فرمانده ستاد مقابله با کرونا در کلانشهر تهران، شعله‌ور شدن بیماری کرونا در ماه‌های اخیر را ناشی از خطای راهبردی در مواجهه با این ویروس دانست. زالی افزود: مردم مجبور هستند برای بقا و ادامه حیات، به فکر معیشت باشند. در حالی که شتابزدگی در ایجاد بازگشایی‌ها می‌تواند افکار عمومی را به این سمت ببرد که بیماری خاموش شده است. تاریخ انتشار: ۱۷:۴۱ - ۲۴ مرداد ۱۳۹۹ پ فرمانده ستاد مقابله با کرونا در کلانشهر تهران، شعله‌ور شدن بیماری کرونا در ماه‌های اخیر را ناشی از خطای راهبردی در مواجهه با این ویروس دانست. به گزارش مهر، علیرضا زالی، در گفتگوی صمیمانه با تنی چند از اهالی رسانه، به ابعاد مختلف این بیماری اشاره کرد و گفت: بدون مشارکت رسانه‌ها، کار بسیار سخت. وی با تأکید بر مطالبه گری در حوزه کرونا، تصریح کرد: مشکلات و خسارات کرونا به مراتب بیشتر از روزهای ابتدایی شروع بیماری بوده است. زالی با عنوان این مطلب که کرونا استمرار خواهد داشت، افزود: برای مدیریت بیماری، نوع رویکرد حکومت‌ها به کرونا و عوارض آن، از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

## توزیع «رمدسیور» ایرانی از هفته آینده

مردم است. جلوگیری از عادی سازی کار رسانه است. از طرفی کنترل و نظارت کار مسئولان دولتی است. به عنوان مثال اگر کسی کمربند ایمنی نمی‌بندد، یک بار به او تذکر می‌دهند و بعد فرد جریمه شود بنابراین باید مردم را آموزش داد و آگاهی کرد. در عین حال باید وقایع مهمی را که در این شرایط اتفاق می‌افتد، ثبت کنیم. فداکاری‌های بسیاری در حال انجام است. رئیس کل سازمان نظام پزشکی ایران، درباره داروی «رمدسیور»، افزود: در مورد رمدسیور ارقام بالای ۴۰ هزار مورد در ۳۰ تا ۴۰ کشور در اروپا و ایران ارزیابی شده است و پس از اعلام نتیجه مثبت به پروتکل و فارماکوپه وارد شد. در حال حاضر واردات این دارو افزایش یافته و توزیع داروی ایرانی از هفته بعد آغاز می‌شود. ظفرقندی در پایان درباره بیشتر بودن آمار غیر رسمی ابتلاء و فوتی‌های ناشی از کرونا نسبت به آمارهای رسمی، گفت: طبق پروتکل‌های سازمان جهانی بهداشت، آمار باید بر اساس تست PCR اعلام شود. در دنیا اینگونه است و تست PCR مرجع آمار است، اما بنده به عنوان مسئول سازمان نظام پزشکی اعتقاد دارم که تعدادی از بیماران بدون تست PCR فوت شدند و تعدادی از بیماران هم بدون تست PCR بستری شدند و تحت درمان قرار گرفتند.

رئیس کل سازمان نظام پزشکی ایران، از می‌افتد، یک نفر نیست بلکه یک خانواده و جمع است. اگر کنترل نکنیم، جماعتی از بین می‌روند. یک بار در نامه‌ای به دبیر کل سازمان بهداشت جهانی اعلام کردم که تحریم ظلم به ملت ایران است و یکی از جنایات ناشی از تحریم آمریکا این است که وقتی نتوانیم امکانات و تجهیزات لازم را برای سلامت مردم تأمین کنیم، قطعاً ویروس جهانی می‌شود. ویروس مرز نمی‌شناسد. رئیس کل سازمان نظام پزشکی ایران، با بیان اینکه همه باید کمک کنند، گفت: ما جلسات متعددی داشتیم که چگونه نیروهای مورد نیاز را ساماندهی کنیم. وزارت بهداشت برای جبران نیرو در حال اندیشیدن تمهیداتی است. به عنوان نمونه زیندنت‌های سال آخر سریع‌تر توزیع شوند تا بتوانیم به پیک دوم مسلط شویم و با کمبود نیرو مواجه نشویم. ظفرقندی در ادامه اظهار کرد: مدت‌ها اعلام کردند که واکسن کرونا در حال تولید است و جلودار آن هم دانشگاه آکسفورد است که همین دانشگاه دارد واکسنش را در کشورهای مختلف به قیمت هر یک واکسن ۱۲۰ دلار پیش فروش می‌کند در حالی که تأثیر آن کمتر از سه ماه است. وی با بیان اینکه اصحاب رسانه در این شرایط مسئولیت بزرگی برعهده دارد، گفت: یکی از وظایف رسانه آگاهی بخشی و هشدار دادن به

رئیس کل سازمان نظام پزشکی ایران، از توزیع داروی «رمدسیور» تولید داخل از هفته آینده خبر داد. محمدرضا ظفرقندی، در نشستی که در محل سالن اجتماعات سازمان نظام پزشکی برگزار شد، به شرایط ناشی از کرونا در کشور اشاره کرد و گفت: شرایط پیچیده است و به این زودی هم امکان کنترل بیماری وجود ندارد بنابراین دغدغه اصلی این است که باید دست به دست هم دهیم و کمک کنیم تا با حداقل آسیب و در زمان کوتاه‌تری بتوانیم بیماری را مدیریت و کنترل کنیم. افزود: بارها در جلسات متعدد اعلام کرده‌ام که اگر یک عزم ملی و مسئولیت اجتماعی ایجاد نشود، گرفتار همین شرایطی می‌شویم که در پیک دوم اتفاق افتاد. چرا به پیک دوم مبتلا شدیم؟ زیرا دقت و توجه لازم در ابعاد ملی برای مواجهه، کنترل و پیشگیری از بیماری ایجاد نشد. یکسری تعطیلات و تجمعاتی اتفاق افتاد که مشکل ایجاد کرد. ظفرقندی ادامه داد: مسائل مربوط به جان و سلامت مردم با تعارف و توصیه تنها میسر نمی‌شود و باید قوانین و مقررات خاصی وجود داشته باشد تا بر اساس آن مقررات از افزایش تلفات پیشگیری شود. هر یک نفری

### واکنش وزارت بهداشت درباره واکسن کرونای روسی

معاون کل وزارت بهداشت درباره واکسن کرونای روسی با بیان اینکه این واکسن فاز سوم کارآزمایی بالینی را رد کرده است، گفت: مطمئن باشید اگر واکنسی برای کرونا در دنیا تولید شود و کیفیت لازم را داشته باشد، آن را برای مردم‌مان تهیه خواهیم کرد. دکتر ایرج حریرچی درباره واکسن کرونای روسیه، گفت: به طور کلی در دنیا ۱۶۵ واکسن با عنوان واکسن کرونا در حال ساخت است و ۲۷ واکسن هم به فاز انسانی رسیده‌اند. واکسن کرونایی که کشور روسیه ساخت آن را اعلام کرده است، یکی از هشت واکسنی است که فاز سوم کارآزمایی بالینی را رد کرده است. وی افزود: وزارت بهداشت ایران به دو صورت می‌تواند درباره این واکسن صحبت کند؛ یکی از طریق سازمان بهداشت جهانی است؛ به طوری که این سازمان تاییدیه‌های لازم را برای این واکسن اعلام کند و دیگری از طریق همکاری‌های دوجانبه با روسیه است. حریرچی ادامه داد: مطمئن باشید اگر واکنسی برای کرونا در دنیا تولید شود و کیفیت لازم را داشته باشد، آن را برای مردم‌مان تهیه خواهیم کرد. البته نکته مهم آن است که اکثر واکسن‌هایی که مطرح شده و کار می‌شود، تأثیرشان در حد ۵۰ تا ۶۰ و ۷۰ درصد است و مدت ایمنی طولانی ندارند. معاون کل وزارت بهداشت تأکید کرد: همانطور که مقامات سازمان بهداشت جهانی هم اعلام کردند، علی‌رغم کشف این واکسن‌ها، از آنجایی که تأثیرات آن‌ها چه از نظر تأثیرات نهایی و چه مدت زمان ایمنی، فعلاً زیاد نیست، همچنان باید اصول فاصله‌گذاری اجتماعی و بهداشت فردی را رعایت کنیم.

### یادداشت

#### توضیحاتی درباره برگزاری مراسم اربعین

رئیس ستاد مرکزی اربعین با بیان اینکه هنوز شرایط برگزاری اربعین در کشور مشخص نیست گفت: در نظر داریم اگر شرایطی پیش بیاید که مراسم اربعین به دلیل شیوع بیماری کرونا در دو کشور، برگزار نشود یا حداقل به صورت محدود برگزار شود، ممکن است برنامه‌های جایگزین داشته باشیم. حسین ذوالفقاری رئیس ستاد مرکزی اربعین با بیان اینکه در صورتی که اربعین برگزار نشود، نذورات مردمی صرف کمک‌های مومنانه خواهد شد، گفت: ما تمام کارهایی که باید در بحث اربعین در داخل کشور انجام بدهیم، همانند سنوات گذشته انجام می‌دهیم و کمیته‌های تمام کارهایی که باید در بحث اربعین در داخل کشور انجام بدهیم، همانند سنوات گذشته انجام می‌دهیم و کمیته‌های چهارده گانه ما فعال هستند و ستادهای استانی به ویژه استان‌های مرزی کارهایشان را در این خصوص پیگیری می‌کنند. وی ادامه داد: در واقع در حوزه‌های زیرساختی اقداماتی را که باید انجام بدهیم هم اکنون انجام می‌دهیم.

معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور درباره برگزاری مراسم اربعین نیز گفت: هنوز شرایط بیماری (کرونا) برای دو کشور ایران و عراق قابل پیش‌بینی نیست که تا زمان برگزاری مراسم اربعین به چه صورت خواهد بود، قطعاً بناوجه به شرایط بیماری در این خصوص تصمیم گیری خواهد شد. وی با بیان اینکه باید تصمیم مشترکی با دولت عراق گرفته شود افزود: فعلاً در این باره (برگزاری با عدم برگزاری مراسم) نمی‌توانیم نظر قطعی بدهیم که روند برگزاری مراسم چگونه خواهد بود، اما به هر حال وظایفی که در داخل کشور برعهده داریم و خودمان باید انجام دهیم، کارهایمان را انجام می‌دهیم و برنامه ریزی‌ها ندوام پیدا می‌کند.

ذوالفقاری با بیان اینکه البته ما به دنبال این هستیم که برنامه‌های جایگزین را نیز تدارک ببینیم گفت: در نظر داریم اگر شرایطی پیش بیاید که مراسم اربعین به دلیل شیوع بیماری کرونا در دو کشور، برگزار نشود یا حداقل به صورت محدود برگزار شود، ممکن است برنامه‌های جایگزین داشته باشیم. وی افزود: اکنون به موکب داران مان اعلام کرده ایم که کارهای خودشان را انجام بدهند و مشارکت‌های مردمی، کمیته اسکان و تغذیه که هر ساله فعال می‌توانیم در بحث کمک‌های مومنانه سامان دهیم.

### اخبار

#### پیشنهاد نماینده مجلس برای تعطیل کردن کشور

محمود احمدی بیخش نماینده مردم شازند معتقد است در روزهای برگزاری کنکور کشور باید تعطیل رسمی شود. محمود احمدی بیخش نماینده شازند در مجلس شورای اسلامی با اشاره به لغو تعویق کنکور و برگزاری کنکور در موعد مقرر از چهارشنبه هفته آینده گفت: هفته آینده رقابت سالم بین بیش از ۱.۵ میلیون شرکت کننده در کنکور برگزار می‌شود. وی با اشاره به برگزاری کنکور از روز چهارشنبه ۲۹ مرداد تا شنبه اول شهریور در سراسر کشور، افزود: پیشنهاد می‌شود روزهای چهارشنبه، پنج‌شنبه و همچنین شنبه اول شهریور که کنکور برگزار می‌شود در کشور تعطیل رسمی اعلام شود تا هم خانواده‌ها برای تردد در سطح شهرها دچار مشکل نشوند و هم بتوانند در کنار فرزندان خود در مراکز امتحان حضور یابند و یک احساس آرامشی داشته باشند.

نماینده شازند در مجلس شورای اسلامی گفت: بحث پیرامون تعویق کنکور و لغو آن موجب استرس بین خانواده‌ها و دانش‌آموزان شد که می‌توانیم با تعطیلی کشور و همراهی خانواده‌ها با فرزندان‌شان تا حدودی این استرس را کاهش دهیم.

#### ادعای آقای نماینده درباره رابطه بین سقط جنین و فضای مجازی

حسینعلی حاجی دلگانی عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی می‌گوید: سالانه ۴۵۰ هزار سقط جنین در کشور انجام می‌شود که این موضوع ناشی از آسیب‌های فرهنگی در فضای مجازی است. حسینعلی حاجی دلگانی عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی در گفتگویی در خصوص آسیب‌های فضای مجازی، اظهار داشت، گفت: ۸۰ درصد از پهنای باند اینترنت کشور در اختیار خارجی‌هاست، که این مسئله آسیب‌های فرهنگی فراوانی را برای ما به همراه داشته است. وی افزود: این حضور گسترده خارجی‌ها در فضای اینترنت کشور آسیب‌های جدی فراوانی را به ویژه در حوزه مسائل خانوادگی، بحث فرزندآوری و ... داشته است. عضو هیات رئیسه مجلس اظهار داشت: سالانه ۴۵۰ هزار سقط جنین در کشور انجام می‌شود که این موضوع ناشی از آسیب‌های فرهنگی در فضای مجازی است. حاجی دلگانی خاطرنشان کرد: نکته با اهمیت‌تر اینجاست که از بین این ۴۵۰ هزار سقط جنین در کشور ۱۲۵ هزار مورد به صورت غیرقانونی در کشور انجام می‌شود. وی در پایان گفت: باید در حوزه فضای مجازی جدی‌تر از گذشته و حال کار کنیم و با آن با مسامحه برخورد نکنیم؛ چرا که دشمن از این طریق جامعه ما را هدف قرار داده است.